
1  

 

 
 

 
 

Cerignola, (data del protocollo informatico) 
 

 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  Investimento 2.1: 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Azione 28# - 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 – art. 2 Animatori digitali. 

Determina di affidamento diretto fornitura materiale pubblicitario 
 

CUP: I34D22001800006 - CIG: Z8D3AF466F 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 

della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del 

personale scolastico; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il  decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222 di destinazione delle risorse per 

l’attuazione di “progetti in essere” del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica  digitale integrata 

e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTO il decreto  del Ministro  dell’istruzione  prot. n. 24917 del 27/02/2023,  con il quale le istituzioni 

scolastiche sono state ammesse a finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla 

Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica 

digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la

LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN - C.F. 81003730710 C.M. FGPS08000E - A60FC5C - LSAE 

Prot. 0001330/U del 29/04/2023 10:23 IV.5 - Progetti e materiali didattici 

 

 

 

 

 

LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN  - CERIGNOLA (FG) 
Via B. Croce n. 13 – Tel./Fax 0885/423812 – C.F. 81003730710 - C.M. FGPS08000E 

email: fgps08000e@istruzione.it - Pec: fgps08000e@pec.istruzione.it 
sito: www.scientificoeinstein.edu.it 

mailto:fgps08000e@istruzione.it
mailto:fgps08000e@pec.istruzione.it
http://www.scientificoeinstein.edu.it/


2 

LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN  - CERIGNOLA (FG) 
Via B. Croce n. 13 – Tel./Fax 0885/423812 – C.F. 81003730710 - C.M. FGPS08000E 

email: fgps08000e@istruzione.it - Pec: fgps08000e@pec.istruzione.it 
sito: www.scientificoeinstein.edu.it 

 

 

 

realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali 2022-2024”, in coerenza con quanto 

previsto all’Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 06/02/2023 con delibera n. 20 del Consiglio 

di Istituto; 

CONSIDERATO il progetto autorizzato “Animatore digitale: formazione del personale interno” - codice 

M4C1I2.1-2022-941-P-3342 da svolgersi nelle annualità 2022/2023 e 2023/2024; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio del progetto, prot. n. 1035 del 

04/04/2023; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti” - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e  dei  servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture; 

VISTI il Decreto Legge n. 244 del 30/12/2016,  il D. Lgs. n. 56 del 19/4/2017 e il Decreto Legge n. 76/2020; 

CONSIDERATO che, secondo quanto disposto dagli artt. 32, comma 2) secondo periodo e 36, comma 2, 

lettera a) del d.lgs. n. 50/2016, per gli appalti di valore inferiore a 40.000 euro è possibile procedere 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici, tramite 

determina  a  contrarre,  che  contenga,  in  modo  semplificato,  l’oggetto  dell’affidamento,  l’importo,  il 

fornitore, le ragioni della scelta del fornitore; 

VISTA la Delibera n. 636 del 10 luglio 2019 dell’ANAC che ha aggiornato al Decreto legge 18 aprile 2019, n. 

32, convertito con legge 14 giugno n. 55, le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

VISTO il Regolamento delle attività negoziale che disciplina i criteri e i limiti per lo svolgimento da parte del 

Dirigente Scolastico dell’attività negoziale per procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture, ai sensi 

dell’art. 45, comma 2 lett. a del D.I. 129/2018 approvato con delibera n. 37 del 31/01/2022; 

VISTI gli obblighi dei beneficiari in tema di informazione e pubblicità prescritti dalla circolare MIM prot. n. 

24917 del 27/02/2023 autorizzativa del progetto cod. M4C1I2.1-2022-941-P-3342, “Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali” a valere sui fondi PNRR di cui all'oggetto; 

RITENUTO opportuno pubblicizzare il progetto mediante la distribuzione di materiale didattico 

personalizzato al personale coinvolto nel percorso di formazione; 

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP relative ai beni e servizi oggetto della presente 

fornitura, come da schermate CONSIP prot. 1275 del 26/4/2023; 

mailto:fgps08000e@istruzione.it
mailto:fgps08000e@pec.istruzione.it
http://www.scientificoeinstein.edu.it/


LICEO SCIENTIFICO A. EINSTEIN  - CERIGNOLA (FG) 
Via B. Croce n. 13 – Tel./Fax 0885/423812 – C.F. 81003730710 - C.M. FGPS08000E 

email: fgps08000e@istruzione.it - Pec: fgps08000e@pec.istruzione.it 
sito: www.scientificoeinstein.edu.it 

 

 

2023.04.29 10:14:32 

 

VISTA l'urgenza, la disponibilità della Tipografia Emmedi di Dipasquale Gianfranco a fornire il materiale 

pubblicitario in tempi brevi e valutata l'affidabilità della stessa in termini di qualità del servizio, efficienza e 

professionalità; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento  dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 

direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 
 

DETERMINA 
 

Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento visti gli artt. 32 

e 36 del d. lgs. n. 50/2016; 

Art.2 di avviare il procedimento di affidamento, tramite Ordinativo diretto rivolto a n. 1 operatore 

economico che offre la fornitura del materiali pubblicitario ritenuto opportuno alla 

pubblicizzazione del progetto, in applicazione dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 e smi.; 
 

DITTA INDIVIDUATA TIPOGRAFIA EMMEDI DI DIPASQUALE GIANFRANCO - P.IVA 03011380718 

FORNITURA n.  40  Cartelline  formato  aperto  mis.  32x45  con  piega  centrale  e 

stampa personalizzata a colori 

IMPORTO DI AFFIDAMENTO Euro 80,00  IVA ESENTE 

AGGREGATO PROGETTO A03 voce 36 “PNRR DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE DEL 

PERSONALE SCOLASTICO SULLA TRASFORMAZIONE DIGITALE" "AZIONI DI 

COINVOLGIMENTO DEGLI ANIMATORI DIGITALI" 

 di precisare che: 

 il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art. 5 della l. n. 241/90, è la D.S. Tarantino Loredana; 

 la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 

136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico per il 

pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, con 

l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(dott.ssa LToArReANdTIaNOnLaORTEADARNAANTINO) 
 
 

CN=TARANTINO  LOREDANA 
C=IT 
2.5.4.4=TARANTINO 
2.5.4.42=LOREDANA 

3 
RSA/2048 bits 

mailto:fgps08000e@istruzione.it
mailto:fgps08000e@pec.istruzione.it
http://www.scientificoeinstein.edu.it/

